CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO BRANCO.
ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021 - REALIZADA NO DIA 25 DE JANEIRO.

Presidente: Bruno Luciano Radtke - Vereadores presentes: Charles Ricardo Petermann,
Elessandro Luiz Stringuini, Emir Emilio Lange, Flávio Antonio Fardin, Ilceu Bredow, Jaques
Daniel Auler, Nelson Luiz Bordignon e Sandor Fabiano Borstmann. Ás dezenove horas o
Senhor Presidente invocou a proteção de Deus e iniciou os trabalhos, solicitando ao 1º
Secretário, Vereador Charles Ricardo Petermnan, que realizasse a chamada dos
Vereadores. Na sequência solicitou  que o Secretário realizasse a leitura da Resolução de
Mesa n.º 001/2021, e das Mensagens dos Projetos de Leis Municipais Números: 001/2021,
002/2021, 003/2021, 004/2021, 005/2021,06/2021,07/2021,08/2021,09/2021 vindas do
Executivo Municipal. PAUTA: Projeto de Lei Municipal Número 001/2021 – QUE –
Autoriza Prorrogar o Contrato decorrente da Lei Municipal Nº 1808/2018 que Autoriza o
Poder Executivo a Contratar TÉCNICO EM ENFERMAGEM e dá Outras Providências.
Projeto de Lei Municipal Número 002/2021 – QUE – Autoriza Prorrogar o Contrato
decorrente das Leis Municipais Nº 1754/2018, nº 1814/2019 e nº 1891/2019 que Autorizou o
Poder Executivo a Contratar MÉDICO CLÍNICO GERAL e dá Outras Providências.  Projeto
de Lei Municipal Número 003/2021 – QUE – Autoriza Prorrogar o Contrato decorrente das
Leis Municipais nº 1671/2017, nº 1753/2018, nº 1815/2019 e nº 1892/2019 que Autorizou o
Poder Executivo a Contratar em Caráter Emergencial MÉDICO PEDIATRA e dá Outras
Providências. Projeto de Lei Municipal Número 004/2021 – QUE – Autoriza o Poder
Executivo a Contratar Professor – Anos Finais – Formação em Letras, Licenciatura Plena
com habilitação em Língua Inglesa e dá Outras Providências. Projeto de Lei Municipal
Número 005/2021 – QUE – Autoriza o Poder Executivo a Contratar Professor – Anos Finais
– Licenciatura Plena com habilitação em Educação Artística e dá Outras Providências.
Projeto de Lei Municipal Número 006/2021 – QUE - Autoriza o Poder Executivo a
Contratar Auxiliar em Saúde Bucal – ASB e dá Outras Providências. Projeto de Lei
Municipal Número 007/2021 – QUE - Autoriza o Poder Executivo a Contratar Pedreiro e dá
Outras Providências. Projeto de Lei Municipal Número 008/2021 – QUE - Autoriza o Poder
Executivo a Contratar Operário e dá Outras Providências. Projeto de Lei Municipal
Número 009/2021 – QUE - Dispõe sobre a isenção da taxa de inscrição em Concurso
Público Municipal à pessoa cadastrada nas entidades reconhecidas pelo Ministério da
Saúde e/ou no Registro Brasileiro de Doadores de Medula Óssea – REDOME e o doador
regular de sangue e dá outras Providências. Os Projetos de Leis Municipais Números:
001/2021, 002/2021, 003/2021, 004/2021, 005/2021, 006/2021, 007/2021, 008/2021 e
009/2021 foram colocados em primeira discussão e, em seguida, encaminhados para
análise na Comissão Representativa do Legislativo Municipal para análise e elaboração de
pareceres.  ORDEM DO DIA: Resolução de Mesa n.º 001/2021, foi lida, analisada e
aprovada por unanimidade. Nada mais a tratar, o Presidente Bruno deu por encerrada a
reunião. A sessão foi presidida pelo vereador Bruno Luciano Radtke, secretariada pelo
vereador Charles e assessorada pelo vereador Flávio Antonio Fardin.